
Профессиональное образовательное частное учреждение 

«ХУДОЖЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ № 5-ф  

от 07 февраля 2022 г.            г. Москва 

По финансовой деятельности 

Об утверждении стоимости обучения в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с «Положением о порядке оказания платных образовательных услуг и 
форме договора на оказание платных образовательных услуг» в ПОЧУ ХГК 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующую стоимость обучения для граждан Российской Федерации и
граждан иностранных государств, принимаемых на 1 курс 2022/23 учебном году:

По программам среднего профессионального образования: 

Специальность Уровень 
подготовки 

Форма 
обучения 

Стоимость в рублях в год 

51.02.02. Социально-
культурная 
деятельность (по 
видам) 

базовая Очная 1 курс   - 110000 
2 курс   - 110000 
З курс   - 110000 
Всего   - 330000 

51.02.02. Социально-
культурная 
деятельность (по 
видам) 

углубленная Очная 1 курс   - 110000 
2 курс   - 110000 
З курс   - 110000 
4 курс   - 110000 
Всего   - 440000 

54.02.01. Дизайн (по 
отраслям)  
54.02.04 Реставрация 
54.02.05 Живопись 
(по видам) 
54.02.07. Скульптура 

Базовая 

Углубленная 
Углубленная 

Углубленная 

Очная 1 курс   - 110000 
2 курс   - 110000 
З курс   - 110000 
4 курс   - 110000 
Всего   - 440000 



По программам дополнительного образования: 

Специальность Форма 
обучения 

Стоимость в рублях в 
месяц 

Подготовительные 
курсы   

Очная 5000  

Специальность Продолжительность 
занятия 

Стоимость 
одного занятия в 
рублях   

Дополнительное 
образование для 
детей до 7 лет 

1 академический 
час 

 500 

Дополнительное 
образование для 
детей от 8 лет  

2 академических 
часа 

600 

Дополнительное 
образование для 
взрослых 

2 академических 
часа 

800 

1. При переводе из другого учебного заведения, независимо от курса зачисления
стоимость на 2022-2023 учебный год составляет:

Специальность Уровень 
подготовки 

Форма 
обучения 

Стоимость в 
рублях в год 

51.02.02. Социально-
культурная деятельность 
(по видам) 

Базовая, 
углубленная 

Очная  110000 

54.02.01. Дизайн (по 
отраслям)  
54.02.05 Живопись (по 
видам) 
54.02.07. Скульптура 
54.02.04 Реставрация 

Базовая 

углубленная 

углубленная 
углубленная 

Очная   110000 

2. Бухгалтерии при поступлении денежных средств на образовательные услуги
руководствоваться данным приказом

3. Ответственным за заключение договоров на оказание образовательных услуг
руководствоваться данным приказом.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера
Яськову Д.М.

Директор ПОЧУ ХГК   Е.С. Черных 


